

Protokół nr 7/2019
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 26 lipca 2019 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dotycząca projektów organizacyjnych szkół oraz naboru do klas pierwszych.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2019 z dnia 25 czerwca 2019 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** na wstępie przywitał zaproszonych Gości w osobach: Pani Danuta Stanczewska – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie, Pani Ewa Popławska Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji Starostwa Powiatowego w Białogardzie oraz Pan Daniel Glinka – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Dodał, że na dzisiejszym posiedzeniu nie ma Dyrektora ZSP w Tychowie ze względu na jego urlop, jednakże przygotował informację na piśmie – załącznik nr 2 do protokołu.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że z uwagi na fakt, że nikt nie jest w stanie przewidzieć wyniku naboru do szkół Starosta warunkowo zatwierdził wszystkie projekty organizacyjne szkół. Po zakończeniu rekrutacji dyrektorzy poszczególnych szkół będą zobligowani do przygotowania aneksów do projektów organizacyjnych, które będą również zawierały analizę finansową. Następnie przedstawiła informacje dotyczące naboru w poszczególnych szkołach. Na wstępie poinformowała, że na terenie naszego powiatu klasę trzecią gimnazjum ukończyło 393 uczniów, a ósmą klasę szkoły podstawowej 438. Na dzień 10 lipca 2019 roku podania do naszych szkół złożyło 522 uczniów.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** udzielił głosu dyrektorom poszczególnych szkół.

Dyrektor ZSP w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** poinformowała, że podania do szkół funkcjonujących w zespole złożyło 292 uczniów (179 z szkół podstawowych i 113 z gimnazjów). Wspomniała, że trudno jest utworzyć klasy w szkole branżowej po gimnazjum – obecnie 15 osób chętnych. Potwierdziła, że zaplanowano sześć oddziałów klas pierwszych i tyle oddziałów zostanie utworzonych.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał o liczebność w poszczególnych klasach pierwszych.

Dyrektor ZSP w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** poinformowała, że niestety w Technikum Obsługi Turystycznej po szkole podstawowej będzie jedna klasa 40 osobowa. Oświadczyła, że nie da się zrobić klasy 20 osobowej, ponieważ ta klasa nie utrzyma się przez pięć lat.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał czy będą łączenia w klasach mniej licznych.

Dyrektor ZSP w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** udzieliła twierdzącej odpowiedzi.

Radny – **Jan Połuboczko** oświadczył, że jest przeciwko łączeniu klas ma przedmiotach maturalnych: języku polskim, czy matematyce.

Dyrektor ZSP w Białogardzie – **Danuta Stanczewska** przypomniała, że w latach ubiegłych wspominała na posiedzeniu komisji, że jest klasa w Technikum Obsługi Turystycznej licząca ponad 40 osób. Poinformowała, że klasę tę ukończyło 28 osób. Potwierdza się więc fakt, że uczniów ubywa z każdym rokiem nauki. Dodała, że zdaje sobie z tego sprawę, że jest to sytuacja niekomfortowa dla nauczyciela przedmiotu obowiązkowego na maturze.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał dyrektora LO w Białogardzie czy dokonuje łączeń w klasach.

Dyrektor LO w Białogardzie – **Daniel Glinka** poinformował, że dokonuje łączeń, ale tylko na przedmiotach mniej strategicznych jak np. edukacja dla bezpieczeństwa. Odnośnie naboru do szkoły poinformował, że do 3 letniego liceum przyjęto 60 osób, a do 4 letniego liceum 57 osób. Plan zakładał 5 klas po 25 osób. Szczegółowe dane przedstawia załącznik nr 3 do protokołu. Następnie przedstawił planowany podział klas w liceum po szkole podstawowej w rozbiciu na profile: biologiczno – chemiczny, ekonomiczno – informatyczny i humanistyczny. Poinformował również o problemie związanym z brakiem internatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnosząc się do problemu zasygnalizowanego przez dyrektora dotyczącego braku internatu stwierdził, że należy powrócić do tego tematu. Analizowano koncepcję odtworzenia internatu, który funkcjonował się przy Centrum Wspierania Rodziny w Białogardzie, ale szacunkowy koszt remontu to 150 tys. zł. Następnie zapytał Panią Naczelnik jak przebiega rekrutacja do szkoły w Tychowie.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że dokonano naboru do jednej klasy po gimnazjum i dwóch klas po szkole podstawowej.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** w uzupełnieniu przedstawił szczegółowe dane dostarczone na piśmie przez dyrektora szkoły. Na dzień 19 lipca 2019 r. do klasy po gimnazjum przyjęto 30 osób, co stanowi 100 % planu, a do klas po szkole podstawowej 37 osób na 56 planowanych.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** podziękował zaproszonym Gościom za udział w dzisiejszym posiedzeniu.

Ad.4

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski

